Совет муниципального района «Карымский район»
Р Е Ш Е Н И Е
« 20 » июня  2017 г.                                                                                    № 402
	Проект  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Карымский район» Забайкальского края

В соответствии с пунктами 15, 36 части 1 статьи 15, пунктом 3 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет муниципального  района «Карымский район» решил:
1.  Внести изменения и дополнения в Устав муниципального района «Карымский район» утвержденный решением Совета муниципального района «Карымский район» от 25.09.2014 №153, в редакции изменений, внесенных решением Совета муниципального района от 30.09.2016 №314 (далее - Устав) следующие изменения (прилагается).

2.   Направить настоящее решение  для опубликования в газету «Красное знамя» и на официальный сайт администрации муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.
Глава муниципального района

«Карымский район»,
Председатель Совета                                                                             Г.А. Ванчугов
Утверждено
Решением Совета                                                                                                                                                                                                                                                                                   муниципального района                                                                                                                                                                «Карымский район»

                                                                                                                                         от  20.июня.2017 г. № 402
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАРЫМСКИЙ РАЙОН»

1. Пункт 3 части 3 статьи 18 Устава муниципального района «Карымский район» читать в следующей редакции: «3) проекты планов и программ развития муниципального района «Карымский район», проект генерального плана и внесение изменений в проект генерального плана, проект правил землепользования и застройки и внесение изменений в проект правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, вопросы предоставления разрешений условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;».
2. Абзац 1часть 1 статьи 44 читать в новой редакции:

«Составление проектов бюджетов основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

-  основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);

- прогнозе социально-экономического развития;

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

-государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).